
v
- Itseäni kiinnostaa kovasti

se, alkaako alkoholi yhä enem-
män tematisoitua terveysnäkö-
kulman kautta. Stakesissa pu-

hutaan paljon paitsi terveyden
myös hyvinvoinnin edistämi-
sestä. Olen jäanyt pohtimaan,
miksi monien puhetavoissa hy-
vinvoinnin edistäminen on

usein samaa kuin terveyden
edistäminen, ja vain samaa.

Minusta näyttää mahdolliselta,
että teneyttä voidaan edistää
myös tavoilla, jotka selkeästi
vähentävät hyvinvointia. Nämä

kysymykset liittyvät kulutus-
yhleiskunnan sisäisiin ristirii-
toihin, joita Pekka Sulkunen
on analysoinut ja joihin edella
viittasin.

Maison de la Mutualit6n edes-

sä olevalla kadulla makasi
kymmenittäin ihmisia toisiinsa
ketjuilla kytkettyinä maanan-

talna 24. maaliskuuta. Poliisi
vartioi mielenosoittajia ja ohj a-

si liikenteen kiertämään hei-
dat. Ohikulkijat joko tuijottivat
kadulla makaavia ihmetellen
tai huusivat heille rohkaisuja-
mikali olivat menossa kahdek-
santeen kansainväliseen hait-
tojen vähentämistä (harm

reduction) käsittelevään kon-
[erenssiin. Mielenosoitta jat

vaativat Ranskan huumelakia
muutettavaksi. Laki on vuodel-

la 1970, ja sen mukaan huu-
meiden kayttaja, joka ei suostu

menemään hoitoon, voidaan
määrätä vankilaan. enintään

VIINAPAA VOIMISSAAN

Ikuisuusky sym4t s : mitä suo-
malaiselle oänapöölle kuu-
luu?

- Kiitos, sitä samaa. Yli pro-
millen humalatilojen suhteelli-
nen määrä ei ainakaan ole vä-

henemään päin.
Onko se sanlaa humnlatt

kuin 7o-luaulla?

- Tahan on vaikea vastata.

Ongelma on siinä, että huma-
lan sisältoä ja seurauksia on

vaikea lähestyä haaslattelu- ja
kyselyaineistojen avulla. Se

vaalisi kokemuksellisten ai-
neistojen hyvaksikaytttia. ja
niitä taas on kovin salunnaises-
ti saatavilla. Seuraavan juoma-

yhdeksi vuodeksi. Hoito on

maksutonta ja anonymiteetti
taataan. Tästä huolimatta hoi-
tomahdollisuutta ei ole käytet-
ty odotetusti; hoidettujen hen-

kilöiden määrä on pysynyt vä-

häisenä huolimatta huumeiden
kayttajien lukumäärän kasvus-
ta, kaytön leviämisestä kaik-
kiin yhteiskuntakerroksiin ja
sekakäytön yleistymisestä 20
viime vuoden aikana.

Aidsin leviaminen yhdessä

rikosten ja kuolleisuuden li-
sääntymisen kanssa muutti
Ranskan huumepolitiikkaa:
perustettiin neulojenvaihto-

ohjelmia, metadoni-hoitokes-
kuksia, terveydenhoitohenki-
lökunnan verkostoja, vankiloi-
den hoito-ohjelmia ja värvät-

tapatutkimuksen yhteydessä

tähän olisi kylla hyva paneu-

tua.

Päteekö oanha totuus ko-
kona,iskulutustason ja ko-
k o n rais h ait t at a s o n k e skin äi-
se stä yhteydestö edelleen?

- Vuoden 2000 ympärillä on

syytä taas huolellisesti katsoa,

kuinka larkasti se edelleen pä-

tee. Multa minun tiedossani

olevien tutkimusten perusteel-
la se karkeasti ottaen varmasli

edelleen pätee. ovat EU-juris-

tit ja kansanedustajat tästä asi-

asta sitten mitä mieltä tahansa,

Jussi Simpura sanoo - savolai-

sittain.

l\.{.{'fll VIRTANEN

tiin entiset kayttajat mukaan

työhön. Politiikka on kuitenkin
saanut osakseen vahvaa vas-

tustusld niin poliitikkojen.
suuren yleisön kuin apteekka-

reiden taholta. Siitä huolimatta
professori Roger Henrion, kan-

sallisen huumekomitean pu-

heenjohtaja. päätti esityksensä

sanoihin: "Jotkut toivovat edel-

leen voivansa tappaa lohikäär-
meen. kun taas toiset oval oi-

valtaneet, että saattaa olla pa-

rempi yrittää kesyttää se."
Pariisissa ei oltu huolestu-

neita vain huumeiden käyttä-
jistä. Alkoholi aiheuttaa Rans-

kassa vuosittain 50 000 kuole-
maa. Mutualit6 Franqaisen

presidentti Jean-Pierre Davant

kertoikin oman järjestönsä tär-

joavan palvelujaan kaikille,
riippumatla asianomaisen
kayttämista aineista. Hän arvi-
oi järjestönsä kohtaavan joka
toisen ranskalaisen perheen ja
täydentävän siten huomatta-
vasti valtion tarjoamia palvelu-
ja.

Vapaamielistä huumepoli-
tiikkaa edustavista maista ko-
koukseen osallistuneet pitivät
Englannin tuloksia haittojen
vähentämiseen tähtäävässä po-
litiikassa esimerkillisinä. En-
simmäinen ruiskujenvaihto-
ohjelma aloitettiin vuonna
l9B9 Edinburghissa julkisessa
WC:ssä, koska tutkimuksin oli
todettu, että 50 prosenttia suo-
nensisäisiä huumeita kaytta-
vistä oli HIV-t-positiivisia.
9O-luvulla tartuntojen määrä
väheni ja on nyt huomattavasti
alhaisemmalla tasolla. Ehkai-
sevä työ siis kannatti. Jatkossa
tarvitaan kansainvälisiä vertai-
lututkimuksia, jotta voidaan
arvioida. mikä merkitys on eri-
laisilla ehkaisystrategioilla ja
riskikayttaytymisellä, ja sitä,
riippuvatko tulokset siitä, mikä
on epidemian levinnäisyys.

Haittojen vähentämisen ak-
tivistit esittivät hyporeesin.
jonka mukaan maiden erot
huumepolitiikassa olisivat yh-
teydessä kieltolakimenneisyy-

YHDEKSAIV S

Tuoreita alkoholiohjelmia lu-
kiessa kiinnittyy huomio joi-
hinkin sanoihin, joita ei aikai-
semmin niissä liiemmin näkv-
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